
 
 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 

tel: +420 475 286 117 
email: jana.kasanicova@ujep.cz 

web: www.ujep.cz 

 

 
 

Ústí nad Labem 2. 10. 2017 

 

 
TÝDEN VZDĚLANOSTI – VÁCLAV HAVEL: PRAVDOBY/ITÍ 
 
Dne 4. října proběhne v prostorách Filozofické fakulty UJEP další z 
nepravidelných setkání, inspirované odkazem Václava Havla s názvem 
Pravdoby/ití. Setkání, pod patronací Mgr. Daniela Kroupy, Ph.D., probíhají již od 
podzimu roku 2014, kdy byl hostem fakulty doc. Ivan M. Havel, Ph.D. Od 
prvního setkání jsme zvolili formát ne jen pouhé vzpomínky na Václava Havla, 
ale i reflexe aktuálních témat společenského dění.  
 
Zvolili jsme dialog, protože teprve dialog je prostředkem, skrze nějž se vyjevuje 
skryté. To klade nemalé nároky na tazatele i na zpovídaného. Jsme velmi 
potěšeni, že tentokrát přijal pozvání doc. Petr Pithart, právník, disident, 
podepsal Chartu 77, zakladatel Občanského fóra, premiér ČR v rámci federace 
a pozdější senátor. 
 
S docentem Pithartem se pokusíme připomenout zásadní mezníky rozdělení 
státu a potíže, které to přinášelo, roli prezidenta a premiéra a jejich vzájemnou 
spolupráci. Následně u Lavičky Václava Havla přesuneme diskuzi na téma 
demokratického a kvalitního vzdělání. 
 
Následně Spolek AXON pořádá odpoledne plné her. Studenti se "utkají" v bitvě 
o titul největšího hazardéra fakulty. Hrát se budou hry plné napětí jako Člověče 
nezlob se nebo Prší. K dispozici bude občerstvení, víno, nealko a pivo, které lze 
koupit v Literární kavárně Fokus, před kterou se odpoledne odehraje.  
 
 
 
 
Příloha: Plakát Václav Havel – Pravdoby/ití 

Kontakt: Mgr. Vít Najman, děkanát Filozofické fakulty UJEP 
  tel.: 475 286 400, e-mail: vit.najman@ujep.cz 
  http://ff.ujep.cz/ 
 

http://www.ujep.cz/
mailto:vit.najman@ujep.cz

